Mosellae principium quasi in ipso limine impetum lectoris remoratur, quod obscurum sit, et multa recondita habeat, quae a non vulgari historia haurienda sunt.... [Expl.]: (p. 23) Praeterea considera, quam longe sint Tarbelli a Bigetronibus, cum inter eos magna civitas seu populus Aturensis interiectus fuerit de quo alibi satis.

Comm. on the Grifus. [Inc.]: (Liber I, cap. XVI, p. 47) Nunc veniam ad Grifum ternarii ingeniosum poema, quod ipse subito calore effudit, ne in uno tantum opusculo ingenium tanti poetae admiraremur. In epistola quae ei poematio praefixa est legendum ex prisca scriptura *Epyllia* non *Edyllia*.... [Expl.]: (p. 53) Notum enim male audire hoc vocabulum, Morbosus. Catullus: “Morbosi pariter, gemelli utrius.” At vulgaratam lectionem quis sanus volet tueri? Quomodo inde bonum sensum efficiet? Miror ergo minutos istos *χαῖ ἀχαρθολόγους* interpretes, hoc non vidiisse.

Comm. on the Ordo Urbium Nobilium. [Inc.]: (Liber I, cap. XXIII, p. 64) Libelli de claris urbibus titulus in vetere libro est, ORDO NOBILIUM URBIUM. In eo Alexandria, et Antiochiam ita alloquitur eruditissimus poeta: “Et vos ite pares Macediumque attollite nomen.” Sed vetus ille nunquam satis laudatus liber aliam lectionem praefert: “Macetumque attollite nomen.”... [Expl.]: (p. 71) De hoc Constantino, ut coactus a militibus in Britanniis suscepit imperium et filium suum Iulianum nobilissimum declaravit, ut missu Honorii iunioris Constantius et Gerontius eum Arelate obsederint, deque eius exitu miserabili non pauca Olympiodorus Graecus historicus, cuius supra memini, conscripsit. Sed ea nihil ad rem.

Comm. on the Liber Protrepticus. [Inc.]: (Liber II, cap. XVII, p. 133) In Protreptico Ausonium nepotem excitans exemplo sui et Val. Latini Euronii Thalassii patris et avunculi Hesperii Aquilii ait: “et cui / Proconsul genitor praefectus avunculus instant.” Nempe genitor eius Thalassius gener Ausonii, fuit proconsul Africae Valente VI et Valentianiano II Augg. Coss. Hesperius Aquilius autem fuit praefectus praetorio Galliarum, ipso Ausonio

patre eius, et Olybrio Coss.... / ...[Expl.]: (p. 137) *Sospes agam*. Iam nihil, quod dubitemus, reliquum est. Porro id carmen in veteri libro titulum hunc praefert, Ausonius avus Ausonio nepoti. Item delicatam coronidem in fine: *Vale nepos dulcissime*.

Comm. on Catonis disticha perperam Ausonio attributa. [Liber II] cap. XXXII. [Inc.]: (p. 174) Antequam Ausonium, quem a tyrannide correrectorum vindicandum suscepimus, e manibus amittimus, omnia beneficia quae in illum contulimus ingrata et irrita putamus, nisi ab illo onus grave, et ipsum quoque a grammaticorum factione illi impositum amolimur.... / ...[Expl.]: (p. 176) Quid quod Cato maior librum de moribus scripserat ad filium suum? Hinc etiam potuit poeta ille Gnomographus lematis caussam expiscari. Utut illa se habent, hoc certissimum est, non dicam ea non esse Ausonii, sed eum Grammatistam more suo solemnia insanire.